SOLUTIONS
DE CHAUFFAGE
DE MOULES:
METEOR
SYSTEMS
ÉJECTION
DE MOULES
COMPOSANTS

Non-chauffé (U)
Chauffé (H)
Comment commander : exemple de commande
Dimensions du canal standard
Séries 08 Séries 12 Séries 16
Canal d’écoulement du collecteur 8 12 16
Canal de buse (trou de coulée) 8 12 16
Autres dimensions sur demande
Remarque :
•	 1 unité de commande nécessaire pour le collecteur (adaptateur chauffé non compris)
•	 2 unités de commande nécessaires pour le collecteur (adaptateur chauffé non compris)
•	 Les vis et les ergots de centrage ne sont pas compris et doivent être commandés sé-
parément. Vis min. M8x60 / max. M8x65 - Ergots de centrage min. DP8x28 / max. DP8x36
•	 Dimensions spéciales sur demande
•	 Les vis et les ergots peuvent être commandés sur notre boutique électronique
store.milacron.com
7dmeeu.com
D
C
D
C
PCL2   -   08   -   175   /   08   /   15,5   /   H
SOLUTIONS DE CHAUFFAGE DES MOULES SYSTÈMES METEOR
ADAPTATEUR CHAUFFÉADAPTATEUR NON CHAUFFÉ
Système standard 2 coulée de type L avec distance de pas
variable entre les buses. Les vis et les ergots de centrage ne
sont pas inclus. Longueur des câbles de chauffage : 1 500
mm. Longueur des câbles de thermocouple : 2 000 mm.
Remarque : Les entretoises en acier sont fournies en 10 mm
d’épaisseur ; elles doivent être modifiées par le client pour
obtenir l’épaisseur adaptée, l’épaisseur minimum à utiliser
est de 4 mm.
SYSTÈME STANDARD 2 COULÉES DE TYPE L PCL2
REF
Séries 12
A B
min-max
C D
PCL2-12-B-/...
Canal
d'écoulement
Ø12 mm
220 100-150 37 60
270 151-200 37 60
320 201-250 37 60
370 251-300 37 60
REF
Séries 16
A B
min-max
C D
PCL2-16-B-/...
Canal
d'écoulement
Ø16 mm
220 100-150 44 60
270 151-200 44 60
320 201-250 44 60
370 251-300 44 60
REF
Séries 08
A B
min-max
C D
PCL2-08-B-/...
Canal
d'écoulement
Ø8 mm
220 100-150 37 60
270 151-200 37 60
320 201-250 37 60
370 251-300 37 60
SYSTÈMES METEOR STANDARD - COLLECTEURS
Comment commander : exemple de commande
Gamme de collecteur
PCL2
Diamètre du canal
d’écoulement : 08, 12, 16
(selon la gamme du
collecteur)
Distance inter-buses B
(B voir le tableau)
Diamètre du canal de buse :
08-12-16
(selon la gamme de la buse)
Rayon de l’adaptateur
0 / 15,5 / 40
Type d’adaptateur :
Non-chauffé (U)
Chauffé (H)
Dimensions du canal standard
Séries 08 Séries 12 Séries 16
Canal d’écoulement du collecteur 8 12 16
Canal de buse (trou de coulée) 8 12 16
Autres dimensions sur demande
Remarque :
•	 1 unité de commande nécessaire pour le collecteur (adaptateur chauffé non compris)
•	 2 unités de commande nécessaires pour le collecteur (adaptateur chauffé non compris)
•	 Les vis et les ergots de centrage ne sont pas compris et doivent être commandés sé-
parément. Vis min. M8x60 / max. M8x65 - Ergots de centrage min. DP8x28 / max. DP8x36
•	 Dimensions spéciales sur demande
•	 Les vis et les ergots peuvent être commandés sur notre boutique électronique
store.milacron.com
8 dmeeu.com
D
C
D
C
PCX4  -  08    -    175    /    08  /  15,5  /  H
SOLUTIONS DE CHAUFFAGE DES MOULES SYSTÈMES METEOR
ADAPTATEUR NON CHAUFFÉ
ADAPTATEUR CHAUFFÉ
SYSTÈMES METEOR STANDARD - COLLECTEURS
Système standard 4 coulée de type X avec distance de pas
variable entre les buses. Les vis et les ergots de centrage ne
sont pas inclus. Longueur des câbles de chauffage : 1 500
mm. Longueur des câbles de thermocouple : 2 000 mm.
Remarque : Les entretoises en acier sont fournies en 10 mm
d’épaisseur ; elles doivent être modifiées par le client pour
obtenir l’épaisseur adaptée, l’épaisseur minimum à utiliser
est de 4 mm.
SYSTÈME STANDARD 4 COULÉES DE TYPE X PCX4
REF
Séries 12
A B
min-max
C
PCX4-12-B
Canal
d'écoulement
Ø12 mm
200 100-125 37
250 126-175 37
300 176-225 37
REF
Séries 08
A B
min-max
C
PCX4-08-B
Canal
d'écoulement
Ø8 mm
200 100-125 37
250 126-175 37
300 176-225 37
Comment commander : exemple de commande
Gamme de collecteur
PCX4
Diamètre du canal
d’écoulement : 08, 12, 16
(selon la gamme du
collecteur)
Distance inter-buses B
(B voir le tableau)
Diamètre du canal de buse :
08-12-16
(selon la gamme de la buse)
Rayon de l’adaptateur
0 / 15,5 / 40
Type d’adaptateur :
Non-chauffé (U)
Chauffé (H)
Dimensions du canal standard
Séries 08 Séries 12 Séries 16
Canal d’écoulement du collecteur 8 12 16
Canal de buse (trou de coulée) 8 12 16
Autres dimensions sur demande
Remarque :
•	 1 unité de commande nécessaire pour le collecteur (adaptateur chauffé non compris)
•	 2 unités de commande nécessaires pour le collecteur (adaptateur chauffé non compris)
•	 Les vis et les ergots de centrage ne sont pas compris et doivent être commandés sé-
parément. Vis min. M8x60 / max. M8x65 - Ergots de centrage min. DP8x28 / max. DP8x36
•	 Dimensions spéciales sur demande
•	 Les vis et les ergots peuvent être commandés sur notre boutique électronique
store.milacron.com
9dmeeu.com
1 2 3
4
5
A
F
B
C
SOLUTIONS DE CHAUFFAGE DES MOULES SYSTÈMES METEOR
SYSTÈMES METEOR STANDARD - BUSES
1.	 Tige
2.	 Chauffage
3.	 Thermocouple
4.	 Pointe
5.	 Embout
Séries REF (Embout de buse) A B C ØF
16 METM16060(...) 60 30 54 16
16 METM16090(...) 90 30 54 16
16 METM16120(...) 120 30 54 16
16 METM16160(...) 160 30 54 16
16 METM16200(...) 200 30 54 16
16 METM16250(...) 250 30 54 16
Comment commander : REF + Type d’embout de buse (voir page 10)
•	 Exemple : METM08040PGTP
Pour les matières remplies, un embout en métal fritté est nécessaire. Dans ce cas, ajoutez « K » à la fin du code de l’embout de buse.
•	 Exemple : METM08040PGTPK
BUSES DE LA GAMME METM
Séries REF (Embout de buse) A B C ØF
12 METM12060(...) 60 30 48 12
12 METM12090(...) 90 30 48 12
12 METM12120(...) 120 30 48 12
12 METM12160(...) 160 30 48 12
12 METM12200(...) 200 30 48 12
12 METM12250(...) 250 30 48 12
12 METM12300(...) 300 30 48 12
Séries REF (Embout de buse) A B C ØF
08 METM08040(...) 40 24 34 8
08 METM08060(...) 60 24 34 8
08 METM08090(...) 90 24 34 8
08 METM08120(...) 120 24 34 8
08 METM08160(...) 160 24 34 8
08 METM08200(...) 200 24 34 8
Gamme
de types
de buse
Tableau de modalité de la matière plastique

SYSTÈME DROP-IN DEUX COULÉES DE TYPE L PCL2T
ADAPTATEUR CHAUFFÉADAPTATEUR NON CHAUFFÉ
Comment commander : exemple
REF
Séries 08
B
min-max
C D
PCL2T-08-B-/...
Canal
d'écoulement
Ø8 mm
100-300 35 60
REF
Séries 16
B
min-max
C D
PCL2T-16-B-/...
Canal
d'écoulement
Ø16 mm
100-300 52 82
REF
Séries 12
B
min-max
C D
PCL2T-12-B-/...
Canal
d'écoulement
Ø12 mm
90-300 44 75
Gamme de collecteur
PCL2T
Diamètre du canal
d’écoulement : 08, 12, 16
(selon la gamme du
collecteur)
Distance inter-buses B
(B voir le tableau)
Diamètre du canal de buse :
08-12-16
(selon la gamme de la buse)
Rayon de l’adaptateur
0 / 15,5 / 40
Type d’adaptateur :
Non-chauffé (U)

L
F
SOLUTIONS DE CHAUFFAGE DES MOULES SYSTÈMES METEOR
SYSTÈMES METEOR DROP-IN - BUSES
1.	 Tige
2.	 Chauffage
3.	 Thermocouple
4.	 Pointe
5.	 Embout
Comment commander : REF + Type d’embout de buse (voir page 25)
•	 Exemple : METMT08066PGTTP
Pour les matières remplies, un embout en métal fritté est nécessaire. Dans ce cas, ajoutez « K » à la fin du code de l’embout de buse.
•	 Exemple : METMT08066PGTTPK
BUSES DE LA GAMME METMT
Séries REF (Embout de buse) L F
16 METMT16093(...) 93 16
16 METMT16123(...) 123 16
16 METMT16153(...) 153 16
16 METMT16193(...) 193 16
16 METMT16233(...) 233 16
16 METMT16283(...) 283 16
Séries REF (Embout de buse) L F
12 METMT12091(...) 91 12
12 METMT12121(...) 121 12
12 METMT12151(...) 151 12
12 METMT12191(...) 191 12
12 METMT12231(...) 231 12
12 METMT12281(...) 281 12
12 METMT12331(...) 331 12
Séries REF (Embout de buse) L F
08 METMT08066(...) 66 8
08 METMT08086(...) 86 8
08 METMT08116(...) 116 8
08 METMT08146(...) 146 8
08 METMT08186(...) 186 8
08 METMT08226(...) 226 8
Gamme
de types
de buse
Tableau de modalité de la matière plastique

•	 Example : METS08050PGTTPK
2 unités de commande sont nécessaires.
Les buses sont équipées de deux chauffages et de deux thermocouples - un sur la tête et un le long de la tige.
BUSES DE LA GAMME METS
1
2
3
4
5
1.	 Tige
2.	 Chauffage
3.	 Thermocouple
4.	 Pointe
5.	 Embout
Séries REF (Embout de buse) H B F Z
16 METS16070(...) 70 30 16 8
16 METS16100(...) 100 30 16 8
16 METS16130(...) 130 30 16 8
16 METS16170(...) 170 30 16 8
16 METS16210(...) 210 30 16 8
16 METS16260(...) 260 30 16 8
Séries REF (Embout de buse) H B F Z
12 METS12070(...) 70 30 12 6
12 METS12100(...) 100 30 12 6
12 METS12130(...) 130 30 12 6
12 METS12170(...) 170 30 12 6
12 METS12210(...) 210 30 12 6
12 METS12260(...) 260 30 12 6
12 METS12310(...) 310 30 12 6
Séries REF (Embout de buse) H B F Z
08 METS08050(...) 50 24 8 4
08 METS08070(...) 70 24 8 4
08 METS08100(...) 100 24 8 4
08 METS08130(...) 130 24 8 4
08 METS08170(...) 170 24 8 4
08 METS08210(...) 210 24 8 4
B
Gamme
de types
de buse